
本日の発生状況（昨日追加報告分含む） 施設 ※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施 設 の 施 設 の
種　　類 種　　類

保育園 保育園

幼稚園 幼稚園

小学校 小学校

中学校 中学校

高等学校 高等学校

その他 その他

計 計

※有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

本日報告分　内訳

から まで 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者 有症状者 うち欠席者

和気町 町立 和気 にこにこ園 ３歳児 (41) 1月24日 1月26日 12 12

吉備中央町 町立 豊野 小学校 全校 (72) 1月25日 1月25日 35 20

備前市 市立 香登 小学校 ５年 (20) 1月25日 1月28日 7 7

備前市 市立 吉永 小学校 ２年Ｂ組 (25) 1月25日 1月28日 9 7

早島町 町立 早島 小学校 ４年３組 (29) 1月25日 1月25日 7 7

笠岡市 市立 陶山 小学校 １年 (7) 1月25日 1月25日 7 3

新庄村 村立 新庄 小学校 全校 (42) 1月25日 1月25日 22 9

津山市 市立 弥生 小学校 ４年２組 (34) 1月25日 1月25日 16 10

美作市 市立 美作第一 小学校 ５年１組 (33) 1月25日 1月25日 10 9

玉野市 市立 日比 中学校 ３年 (46) 1月25日 1月25日 18 16

早島町 町立 早島 中学校 １年Ｃ組 (34) 1月25日 1月25日 7 7

里庄町 町立 里庄 中学校 １年Ｃ組 (31) 1月25日 1月25日 7 3

昨日までの合計（県全体）

施 設 の

種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 種　　類 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季 今　　季 昨　　季

保育園 1 0 23 0 23 0 保育園 0 0 1 0 0 0

幼稚園 33 38 335 512 318 464 幼稚園 2 3 17 20 14 15

小学校 171 253 2,776 3,986 2,259 3,255 小学校 1 1 30 59 140 193

中学校 68 64 1,097 1,124 906 813 中学校 0 1 11 9 57 54

高等学校 23 24 389 295 322 246 高等学校 0 0 3 0 20 24

その他 1 1 9 9 9 8 その他 0 1 1 0 0 0

計 297 380 4,629 5,926 3,837 4,786 計 3 6 63 88 231 286

※「今季」の欄は平成30年9月3日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む）

※「昨季」の欄は 時点の数（※岡山市、倉敷市の施設を含む）

4
2

6

2

2

1
2
1

4

12
113
32

157

12
72
26

110

学年閉鎖 学級閉鎖

1

3
8

12

お　知　ら　せ
インフルエンザとみられる学校等の臨時休業（第18報）

平成31年1月24日

健康推進課（秋山・村上・浜辺）

学級閉鎖休校・休園 学年閉鎖
措　　　　　　　　　　　　　　　　　置

        内線　　2709・2717・2745
　　    直通　　086-226-7331

12

施　設　数 有症状者 うち欠席者数

平成30年1月23日

休校・休園

措　　　　　　　　　　　　　　　　　置
施　設　数 有症状者 うち欠席者数施 設 の

施設の所在市町村名及び名称 ｸﾗｽ名等 (在籍者数)

措置の期間 休校（園） 学年閉鎖 学級閉鎖


