お知らせ

インフルエンザとみられる学校等の臨時休業(第18報)

平成31年1月24日 健康推進課(秋山·村上·浜辺) 内線 2709·2717·2745

直通 086-226-7331

本日の発生状況(昨日追加報告分含む)

12 施設

※ 岡山市 倉敷市 の施設は含まない

施設の	施設数	有症状者	うち欠席者数	施設の	措	置			
種類	,,, ,,, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	17,22,87,12	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	種類	休校·休園	学年閉鎖	学級閉鎖		
保育園				保育園					
幼稚園	1	12	12	幼稚園		1			
小学校	8	113	72	小学校	2	2	4		
中学校	3	32	26	中学校		1	2		
高等学校				高等学校					
その他	_			その他					
計	12	157	110	計	2	4	6		

[※]有症状者数及び欠席者数は、施設から報告があった時点の数

本日報告分 内訳

施設の所在市町村名及び名称			クラス名等(右	(在籍者数)	措置の期間		休校(園)		学年閉鎖		学級閉鎖		
					から	まで	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	有症状者	うち欠席者	
和気町	町立	和気	にこにこ園	3歳児	(41)	1月24日	1月26日			12	12		
吉備中央町	町立	豊野	小学校	全校	(72)	1月25日	1月25日	35	20				
備前市	市立	香登	小学校	5年	(20)	1月25日	1月28日			7	7		
備前市	市立	吉永	小学校	2年B組	(25)	1月25日	1月28日					9	7
早島町	町立	早島	小学校	4年3組	(29)	1月25日	1月25日				i ! ! ! !	7	7
笠岡市	市立	陶山	小学校	1年	(7)	1月25日	1月25日			7	3		
新庄村	村立	新庄	小学校	全校	(42)	1月25日	1月25日	22	9				
津山市	市立	弥生	小学校	4年2組	(34)	1月25日	1月25日					16	10
美作市	市立	美作第一	小学校	5年1組	(33)	1月25日	1月25日					10	9
玉野市	市立	日比	中学校	3年	(46)	1月25日	1月25日		_	18	16		
早島町	町立	早島	中学校	1年C組	(34)	1月25日	1月25日					7	7
里庄町	町立	里庄	中学校	1年C組	(31)	1月25日	1月25日					7	3

昨日までの合計(県全体)

施設の	施言	 设 数	右点	: 仕 孝	うち欠席者数		施設の	施設の措			置	置	
旭設の	施設数		有症状者		ノウ人帰有数			休校•休園		学年閉鎖		学級閉鎖	
種類	今 季	昨 季	今 季	昨 季	今 季	昨 季	種類	今 季	昨 季	今 季	昨 季	今 季	昨 季
保育園	1	0	23	0	23	0	保育園	0	0	1	0	0	0
幼稚園	33	38	335	512	318	464	幼稚園	2	3	17	20	14	15
小学校	171	253	2,776	3,986	2,259	3,255	小学校	1	1	30	59	140	193
中学校	68	64	1,097	1,124	906	813	中学校	0	1	11	9	57	54
高等学校	23	24	389	295	322	246	高等学校	0	0	3	0	20	24
その他	1	1	9	9	9	8	その他	0	1	1	0	0	0
計	297	380	4,629	5,926	3,837	4,786	計	3	6	63	88	231	286

^{※「}今季」の欄は平成30年9月3日から昨日までの数(※施設から報告があった時点の数、岡山市・倉敷市の施設を含む)

^{※「}昨季」の欄は 平成30年1月23日 時点の数(※岡山市、倉敷市の施設を含む)